¹ Zob. nr 3, przyp. 2.

² Zob. nr 3, przyp. 1.

³ Zob. nr 3, przyp. 3.

⁴ Zob. nr 2, przyp. 3.

⁵ Zob. nr 1, przyp. 5.

⁶ Zob. nr 4, przyp. 4.

⁷ Zob. nr 3, przyp. 9.

⁸ Zob. nr 3, przyp. 7.

⁹ Zob. nr 2, przyp. 6.

¹⁰ Zob. nr 5, przyp. 10.

¹¹ Zob. nr 5, przyp. 11.

¹² Zob. nr 5, przyp. 12.

¹³ Zob. nr 3, przyp. 10.

¹⁴ Zob. nr 5, przyp. 15.

¹⁵ Zob. nr 2, przyp. 7.

¹⁶ Zob. nr 4, przyp. 10.

¹⁷ Zob. nr 3, przyp. 11.

¹⁸ Andrzej Rusinić, przeor krakowski przed 1390 r., prowincjał w latach 1396–1401; zob. R.-J. Loenertz, *Une ancienne chronique*, s. 37–38.

¹⁹ Katarzyna Reichel, mniszka w klasztorze św. Katarzyny w 1397 r.; zob. H. Kulig, *Die Standesverhältnisse*, s. 71.

²⁰ Małgorzata Reichel, mniszka w klasztorze św. Katarzyny w 1401 r.; zob. tamże, s. 72.

nis et monasterii ac pro quibus ipse intendebant seu ipsa Katherina intendit inviolabiliter observaturos. Neque tam iusta et pia predictarum sororum frustretur intencio, censum duarum marcarum pro pecunia ultimo per nos recepta promittimus, quam cito poterimus, emendum, qui si redemptus vel solutus fuerit, pecuniam eandem nullibi expendendam. Sed in loco alio securo pro eadem censum consimilem reemendum. In cuius obligacionis robur et testimonium presentem litteram sigillo nostrorum conventus ac prioratus officii fecimus communiri. Datum Wratislaviae, feria secunda proxima post dominicam in Quadragesima, qua cantatur "Oculi", anno Domini millesimo CCCC^o.

^aEt ego frater Johannes Arnsberg²¹ prior provincialis provincie Polonie et ordinis suprascripti recognitioni, obligacioni, promissioni cum omnibus punctis ac clausulis, prout premititur, suprascriptis consensi et consencio, eaque omnia approbo et ratifico et in robur firmitus presentes mei provincialatus appendendo sigilli communivi^a.

^{a-a} *Inna ręka.*

²¹ *Zob. nr 5, przyp. 22.*

Przeor Tadeusz i bracia z klasztoru św. Wojciecha we Wrocławiu potwierdzają, że Piotr Wasserrabe, za zgodą prowincjała Jana Arnsberga, ofiarował konwentowi 3 grzywien groszy czeskich, w zamian za co konwent przyznał mu dożywotnio 3 grzywiny czynszu rocznego z domu Jana Feystelinta, stojącego na placu św. Wojciecha

Or.: AP Wrocław, Rep. 57, nr 56 (108). Pergamin 410 x 230 + 50 mm, dobrze zachowany, uszkodzenia na zgięciach pergaminu, ozdobny inicjał „I” do ok. 1/3 wysokości tekstu. Na zakładce nacięcia od pasków trzech pieczęci. Na odwrociu znajdują się streszczenia (XV–XVIII w.) oraz numery inwentaryzowe i pieczęć archiwum z XIX w.

In nomine Domini, amen. Noverint universi, ad quorum noticiam presens venerit scriptum, quod nos fratres infrascripti: Tadeus¹ prior, Johannes² inquisitor heretice pravitatis, Augusti|nus³ lector, Petrus Gerstman⁴ lector regens, Albertus⁵ lector, Ambrosius⁶ cursor, Michael de Nova Civitate⁷ supprior, Mathias Berusz⁸, Salomon⁹ et Laurencius¹⁰ terminarius, Laurencius Knote¹¹ sacrista, | Johannes Penestici, Vincencius, Bartholomeus¹², Johannes Strelin¹³, Nicolaus Taczolt¹⁴ ceterique fratres conventus Wratislaviensis apud sanctum Adalbertum provincie Polonie, ordinis Predicatorum, recognos|cimus per presentes reverendum patrem fratrem Petrum Wasserrabe, sacre theologie magistrum ac olim priorem provincialem provincie dicte Polonie, nobis seu nostro conventu Wratislaviensi predicto optasse et dedisse triginta marcas Bohemicalis pagamenti Polonicalis numeri ex speciali affectu, quem ad nostrum gerit et gessit conventum, spem habens retribuendarum a fratribus orationum ac vicissitudinis aliquante temporalis pro sua necessitate corporali. Volentes igitur huiusmodi ipsius donacioni vicem rependere et intencioni eidem dicto reverendo patri fratri Petro Wasserrab¹⁵ tres marcas annui census annis singulis tollendas, quas noster conventus comparavit et emit in et super domo Johannis Feystelint, vicina domui aci[a]lli a sinistra, exeundo [ad] conventum, in platea sancti Adalberti nunccupata libereque tulit ad usum^a, habuit et possedit, sine fraude et dolo, donavimus, dedimus unanimumque nostrum omnium

^a udum.

¹ Zob. nr 3, przyp. 2.

² Zob. nr 3, przyp. 3.

³ Zob. nr 1, przyp. 5.

⁴ Zob. nr 4, przyp. 4.

⁵ Wojciech (Albert), może tożsamy z Albertem z Gdańska, od 1384 r. lektorem artium w Brześciu Kujawskim; zob. T. Galuszka, *Fragmety czternastowiecznych akt*, s. 119–120.

⁶ Ambroży, lektor w 1410 (nr 8) i 1411 r.; *Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu, rkps IV F 57, karta ochronna. W 1413 r. skierowany przez kapitułę generalną do Padwy z wykładami pro forma et gradu magisterii*; zob. K. Kaczmarek, *Szkoły i studia*, s. 428–429, nr 12.

⁷ Zob. nr 4, przyp. 10.

⁸ Zob. nr 2, przyp. 6.

⁹ Salomon, brat w klasztorze św. Wojciecha w 1420 r.; AP Wrocław, Rep. 57, nr 86 (138).

¹⁰ Zob. nr 2, przyp. 7.

¹¹ Zob. nr 3, przyp. 11.

¹² Bartłomiej, może tożsamy z bratem o tym imieniu przeniesionym przez prowincjała z Cieszyna do Wrocławia w 1372 r. (*Zbiór formuł zakonu dominikańskiego prowincji polskiej z lat 1338–1411*, wyd. J. Woroniecki, J. Fijałek, AKH, t. 12, 1919–1938, cz. 2, nr 151) lub Bartłomiejem Thuraw występującym we Wrocławiu w 1415 r. (zob. nr 9).

¹³ Jan Strelin, prawd. ok. 1387 r. studiował w Pradze, a następnie wstąpił do zakonu we Wrocławiu; *Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu, rkps I Q 53, karta ochronna i k. 82*; P. Kielar, *Studia nad kulturą szkolną i intelektualną dominikanów prowincji polskiej w średniowieczu*, w: *Studia nad historią dominikanów w Polsce 1222–1972*, t. 1, red. J. Kłoczowski, Warszawa 1975, s. 328. Strzelin, miasto na Dolnym Śląsku, lokowane w XIII w.

¹⁴ Zob. nr 3, przyp. 12.

¹⁵ Zob. nr 3, przyp. 1.

consilio irrevocabiliter damus et assignamus singulis, ut premittitur, annis [...]ves^b pro ipsius necessitate, quamdiu et ubicumque vixerit et in humanis moram traxerit tollendas in certis terminis ^cprout si [...] tio Wr[...]a hec [...]enwustrat[?] fratrum hoc[?]^c de licencia reverendi patris fratris Johannis Arnsberg¹⁶, provincialis nostri, petita pariter et optenta^d. Postquam autem idem reverendus pater frater Petrus Wasserrabe debitum carnis solverit universe, predicte tres marce census ad nostrum revolvi debeant conventum, et quia predicti patris pecunia in utilitatem nostri conventus cessit specialiterque domus ex opposito walve nostre, per fratrem Mathiam Berusz secularibus personis vendita, ea ipsa pecunia est redempta, quo predictus census non est diminutus ymmo amplius augmentatus. Nos supranominati fratres seu totus noster conventus volentes ad voluntatem repeti patris fratris Wasserrabe, ipsius pie intencioni bona et spirituali vice respondemus, cum salutem animarum intenderit. Nos omnes et singulos atque successores nostros animo deliberato et consilio maturo omnium nostrum obligamus^e per presentesque obligatos protestamur ad legendas et observandas in perpetuum tres missas singulis septimanis, per fratrem ad hoc per tabularium annotatum, pro animabus fratrum et sororum et pro quibus intendit, hic et ubique quiescencium in Christo, committentes nostris et futurorum fratrum^f omnium conscienciis execucionem huiusmodi efficacem. Si autem, velut^g variabilis mundi instabilitas sepius demonstrat, contingeret predictum trium marcarum censum redimi sive quocumque modo alienari, aut ipsa talis modi donacio et assignacio nostris male informatis prelati et presidentibus assumentibus ve[l] causam pro non causa displiceret, ne prefatus pater dampnum incurrat, ad possessionem domus eum debemus seu noster conventus reponere et promittimus supranotate quousque de aliis tribus marcis annui census ei fuerit provisum vel pecuniam nobis traditam rehibeat capitalem integraliter et ex toto. In cuius rei testimonium sigillis reverendi videlicet patris nostri provincialis nec non nostrorum conventus et officii prioratus presentem paginam subappendendis fecimus roborari. Datum Wratislavie predictae, anno Domini M^o CCCC^o VII^o, die tertia mensis februarii.